
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB 
 CNPJ: 08.881.666/0001-08 

SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO 

 
 

R Jose Maciel De Sousa, 154 - Centro – Salgadinho - PB - CEP: 58.650-000 – Fone: (83) 3424-1014 

E-mail:sec.culturadesportoturismoelazer@salgadinho.pb.gov.br 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

 

PORTARIA Nº 080 /2024                          

 Salgadinho, 21 de maio de 2024 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, no uso de suas atribuições 

legais, consubstanciados na Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município 

e o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, que regulamenta, a Lei 

Federal nº 14.399, de 8 de julho de 2022 que instituiu a Política Nacional Aldir 

Blanc de Fomento à Cultura.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização 

da PNAB - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura no Município de 

Salgadinho com os seguintes nomes: 

 

a) Rafael Junior da Silva – Representante da secretaria de cultura 

b) Denilza Josefa de Oliveira Soares – Representante da sociedade  

civil 

c) Edileuza Gomes de Lima – Representante da casa do Empreendedor  

 

Art. 2º - O Prazo de Validade da Comissão será de 02 (dois) anos, a partir da 

presente data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 21 de maio de 2024. 
 

 

 

                                   ______________________________________ 

 

Marcos Antônio Alves 



 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB 
 CNPJ: 08.881.666/0001-08 

SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO 

 
 

R Jose Maciel De Sousa, 154 - Centro – Salgadinho - PB - CEP: 58.650-000 – Fone: (83) 3424-1014 

E-mail:sec.culturadesportoturismoelazer@salgadinho.pb.gov.br 
 

 

Prefeito Constitucional 
  


		2024-05-22T15:39:07-0300




